MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO ACADÊMICA
Edital n. 10/2023

DECLARAÇÃO DE QUITAÇÃO COM A JUSTIÇA ELEITORAL

Eu, , CPF , título de

eleitor nº. , zona , seção , município ,

UF , candidato(a) para o Curso de

, da Universidade Federal de Catalão

(UFCAT) na modalidade a distância, declaro, para os devidos fins, que estou quite com a Justiça
Eleitoral na presente data.

Catalão, / / .

__________________________________
Assinatura* do(a) Candidato(a)

*conforme documento de identificação

Obs: documento a ser preenchido somente no caso de o(a) candidato(a) não dispor da Certidão de
Quitação Eleitoral, para maiores de 18 anos, disponibilizada no endereço eletrônico
<https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral>.